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Campeonato Interdistrital de Juvenis, Juniores, Seniores e Absolutos
Coimbra, 21 - 23/6/2024

Prova 19 Masc., 50m Costas 14 anos e mais velhos
22/06/2024 - 16:45 Resultados
Rec Nacionais Open 25.28 Alexis Manacas, SANTOS POR Budapeste (HUN) 17/05/2021
Rec Nacionais Open 25.28 Joao Nogueira, COSTA POR Fukuoka (JPN) 29/07/2023
Rec Nacionais Sen 25.28 Alexis Manacas, SANTOS POR Budapeste (HUN) 17/05/2021
Rec Nacionais Sen 25.28 Joao Nogueira, COSTA POR Fukuoka (JPN) 29/07/2023
Rec Nacionais Jun 18 26.22 Joao Nogueira, COSTA POR Budapest (HUN) 22/08/2019
Rec Nacionais Jun 17 26.67 Diogo Santos, COSTA ADRCIMM Oeiras 14/04/2019
Rec Nacionais Juv A 27.38 Mikhael, ONUTSKYY PIMP Coimbra 05/04/2024
Rec Nacionais Juv B 27.75 Miguel Reis, OLIVEIRA VSC Coimbra 05/04/2024
Rec Nacionais Inf A 29.93 tempo limite,

TA ABS-MASC Open: 32.13  /  TA JUVB-MASC Juv B: 34.85  /  TA JUVA-MASC Juv A: 34.06  /  TA JUN-MASC Jun: 33.10  /  TA SEN-
MASC Sen: 32.13
Pontos: FINA 2024

Lugar Ano Tempo final Pts

Juv B

1. Tomas Rafael, PEREIRA 09 Condeixa Clube 30.82 446
2. João Miguel, SANTOS 09 Estarreja 31.10 434
3. Pedro Vidal, GUEDES 09 Gafanha da Encarnacao 31.63 412
4. Guilherme Dias, PEREIRA 09 Académico de Viseu 32.40 384

FTL

5. Manuel Vicente, TAVEIRA 09 Campinho 32.46 381
FTL

6. Guilherme Ferreira, ALMEIDA 09 UD Oliveirense 32.47 381
FTL

7. Gabriel Moises, GUERRA 09 UD Oliveirense 32.51 380
FTL

8. David Ferrador, PEREIRA 09 Nucleo de Pombal 32.54 379
FTL

9. Luis Pedro, VALERIO 09 Bairro dos Anjos 34.57 316
FTL

10. Hugo Miguel, SANTOS 09 Pimpoes/Cimai 34.62 314
FTL

Juv A

1. Paulo Jorge, OLIVEIRA 08 Estarreja 30.32 468
2. Rodrigo Silva, MEIRELES 08 Galitos / Bresimar 30.73 450
3. Joao Miguel, VITORIA 08 Académico de Viseu 30.76 448
4. Salvador Correia, PEREIRA 08 Condeixa Clube 31.55 415
5. Francisco Fernandes, PEREIRA 08 Academica de Coimbra 31.69 410
6. Joao Diogo, NEVES 08 Sporting de Espinho 31.96 400
7. Diogo Assuncao, FERREIRA 08 Feirense 32.60 376

FTL

8. Manuel Martins, OLIVEIRA 08 Sporting de Espinho 33.44 349
FTL

DSQ Miguel Duarte, BATISTA 08 Académico de Viseu
SW 6.3 - O/A atleta rompeu a superficie da água com a cabeça para além dos 15 metros, após a
partida.
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Campeonato Interdistrital de Juvenis, Juniores, Seniores e Absolutos
Coimbra, 21 - 23/6/2024

Prova 19, Masc., 50m Costas

Jun

1. Rodrigo Vieira, RODRIGUES 06 Sporting de Espinho 28.22 581
2. Martim Ribeiro, MENESES 06 O Crasto 29.10 530
3. Dinis Vlasov, SOROKOVKIN 06 Sporting de Aveiro 29.18 525
4. Goncalo Pereira, COLACO 07 Nautico Leiria 29.21 524
5. Afonso Vidal, TOMAS 06 Louzan Natação 30.30 469
6. Alexandre, DZYAKANAU 07 Louzan Natação 30.48 461
7. Luca Valentino, TONA 06 Pimpoes/Cimai 30.59 456
8. Joaquim Gabriel, OLIVEIRA 07 Sporting de Aveiro 30.69 451
9. Rodrigo Silva, FARIA 07 Feirense 31.37 423

10. Daniel, KUCHERYAVENKO 07 Galitos / Bresimar 31.50 417
11. Tomas Maia, LOMBA 07 Feirense 31.68 410
12. David, VOLKOV 07 Sporting de Aveiro 32.11 394
13. Rodrigo Pinto, OLIVEIRA 07 Sao Joao Ver 32.27 388

FTL

14. Alexandre Fontes, GUEDES 06 Feirense 32.33 386
FTL

15. Bernardo Nunes, DOMINGUEZ 07 Bairro dos Anjos 32.46 381
FTL

16. Daniel, KAMOLOV 07 Algés e Águeda XXI 32.87 367
FTL

17. Jose Januario, MARQUES 07 Pimpoes/Cimai 32.96 364
FTL

18. Alexandre Silva, RESENDE 07 Feirense 33.43 349
FTL

Sen

1. Rodrigo Miguel, REIS 04 Nautico Academico 29.18 525
2. Vasco Almeida, RIBEIRO 05 Sao Joao Ver 29.68 499
3. Duarte Sa, PINHO 02 Estamos Juntos 30.51 459
4. Guilherme Gomes, SILVA 05 Estamos Juntos 30.70 451
5. Andre Filipe, AFONSECA 98 Gafanha da Encarnacao 31.53 416
6. Renato Maria, FERREIRA 04 União de Coimbra 33.48 348

FTL

Juv B/Abs

1. Rodrigo Vieira, RODRIGUES 06 Sporting de Espinho 28.22 581
2. Martim Ribeiro, MENESES 06 O Crasto 29.10 530
3. Dinis Vlasov, SOROKOVKIN 06 Sporting de Aveiro 29.18 525

Rodrigo Miguel, REIS 04 Nautico Academico 29.18 525
5. Goncalo Pereira, COLACO 07 Nautico Leiria 29.21 524
6. Vasco Almeida, RIBEIRO 05 Sao Joao Ver 29.68 499
7. Afonso Vidal, TOMAS 06 Louzan Natação 30.30 469
8. Paulo Jorge, OLIVEIRA 08 Estarreja 30.32 468
9. Alexandre, DZYAKANAU 07 Louzan Natação 30.48 461

10. Duarte Sa, PINHO 02 Estamos Juntos 30.51 459
11. Luca Valentino, TONA 06 Pimpoes/Cimai 30.59 456
12. Joaquim Gabriel, OLIVEIRA 07 Sporting de Aveiro 30.69 451
13. Guilherme Gomes, SILVA 05 Estamos Juntos 30.70 451
14. Rodrigo Silva, MEIRELES 08 Galitos / Bresimar 30.73 450
15. Joao Miguel, VITORIA 08 Académico de Viseu 30.76 448
16. Tomas Rafael, PEREIRA 09 Condeixa Clube 30.82 446
17. João Miguel, SANTOS 09 Estarreja 31.10 434
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Campeonato Interdistrital de Juvenis, Juniores, Seniores e Absolutos
Coimbra, 21 - 23/6/2024

Prova 19, Masc., 50m Costas, Juv B/Abs

Lugar Ano Tempo final Pts

18. Rodrigo Silva, FARIA 07 Feirense 31.37 423
19. Daniel, KUCHERYAVENKO 07 Galitos / Bresimar 31.50 417
20. Andre Filipe, AFONSECA 98 Gafanha da Encarnacao 31.53 416
21. Salvador Correia, PEREIRA 08 Condeixa Clube 31.55 415
22. Pedro Vidal, GUEDES 09 Gafanha da Encarnacao 31.63 412
23. Tomas Maia, LOMBA 07 Feirense 31.68 410
24. Francisco Fernandes, PEREIRA 08 Academica de Coimbra 31.69 410
25. Joao Diogo, NEVES 08 Sporting de Espinho 31.96 400
26. David, VOLKOV 07 Sporting de Aveiro 32.11 394
27. Rodrigo Pinto, OLIVEIRA 07 Sao Joao Ver 32.27 388

FTL

28. Alexandre Fontes, GUEDES 06 Feirense 32.33 386
FTL

29. Guilherme Dias, PEREIRA 09 Académico de Viseu 32.40 384
FTL

30. Manuel Vicente, TAVEIRA 09 Campinho 32.46 381
FTL

Bernardo Nunes, DOMINGUEZ 07 Bairro dos Anjos 32.46 381
FTL

32. Guilherme Ferreira, ALMEIDA 09 UD Oliveirense 32.47 381
FTL

33. Gabriel Moises, GUERRA 09 UD Oliveirense 32.51 380
FTL

34. David Ferrador, PEREIRA 09 Nucleo de Pombal 32.54 379
FTL

35. Diogo Assuncao, FERREIRA 08 Feirense 32.60 376
FTL

36. Daniel, KAMOLOV 07 Algés e Águeda XXI 32.87 367
FTL

37. Jose Januario, MARQUES 07 Pimpoes/Cimai 32.96 364
FTL

38. Alexandre Silva, RESENDE 07 Feirense 33.43 349
FTL

39. Manuel Martins, OLIVEIRA 08 Sporting de Espinho 33.44 349
FTL

40. Renato Maria, FERREIRA 04 União de Coimbra 33.48 348
FTL

41. Luis Pedro, VALERIO 09 Bairro dos Anjos 34.57 316
FTL

42. Hugo Miguel, SANTOS 09 Pimpoes/Cimai 34.62 314
FTL

DSQ Miguel Duarte, BATISTA 08 Académico de Viseu
SW 6.3 - O/A atleta rompeu a superficie da água com a cabeça para além dos 15 metros, após a
partida.


